
AM\1291885CS.docx PE757.116v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

2023/0290(COD)

5.12.2023

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH
1
Návrh zprávy
Marion Walsmann
(PE754.649v01-00)

 Bezpečnost hraček a zrušení směrnice 2009/48/ES

Návrh nařízení
(COM(2023)0462 – C9-0317/2023 – 2023/0290(COD))



PE757.116v01-00 2/3 AM\1291885CS.docx

CS

AM_Com_LegReport



AM\1291885CS.docx 3/3 PE757.116v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Lara Comi, Salvatore De Meo, Andreas Schwab, Ivan Štefanec, 

Návrh nařízení
Příloha II – část A – bod 2

Znění navržené Komisí

2. Je zakázáno používání nitrosaminů a nitrosovatelných látek v hračkách určených 
pro děti mladší 36 měsíců nebo v jiných hračkách určených ke vkládání do úst, je-li migrace 
uvedených látek rovná nebo vyšší 0,01 mg/kg u nitrosaminů a 0,1 mg/kg u nitrosovatelných 
látek.

Pozměňovací návrh
2. Používání N-nitrosaminů a N-nitrosovatelných látek je v hračkách zakázáno, je-li 
migrace uvedených látek rovna nebo vyšší než:

DRUH PRODUKTU
N-nitrosaminy mg/kg N-nitrosovatelné látky 

mg/kg
a) hračky určené pro děti 
mladší 36 měsíců, které jsou 
určené k vkládání do úst 
nebo mohou být 
pravděpodobně vkládány do 
úst

0,01 0,1

b) hračky určené pro děti 
mladší 36 měsíců, na které 
se nevztahuje písmeno a)

0,05 1

c) hračky určené pro děti od 
36 měsíců, které jsou 
určené k vkládání do úst

0,05 1

d) balónky 0,05 1
e) barvy nanášené prsty 0,02 1

Or. en


